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Budget/finansieringsinitiativer: Tilbud om en ekstra 
jordemoderkonsultation

Fremsat af: 
Enhedslisten 
 
Formål og indhold:

Sundhedsstyrelsen anbefaler, at gravide, der ikke har født senest to uger efter den fastsatte 
termin, får fødslen sat i gang. Det betyder, at mange gravide bliver bekymrede og usikre på, 
hvad der skal ske, når deres fødsel ikke er gået i gang af sig selv inden den fastsatte termin. 
Og der kan være gået mange dage siden de sidst havde en samtale med en jordemoder. Derfor 
foreslår vi, at alle gravide tilbydes en ekstra konsultation hos en jordemoder i graviditetens 
40. eller 41. uge.

Administrationens bemærkninger: 

Region Hovedstadens fødesteder oplyser på deres hjemmesider, at gravide ved graviditetsuge 
40- 41 tilbydes en jordemoderkonsultation med udvidet graviditetskontrol, herunder at lave 
en plan for det videre forløb dvs. tilbud om igangsættelse af fødslen eller ekstra kontroller. Af 
nogle hjemmesider fremgår det, at den gravide selv skal booke tid til denne 
jordemoderkonsultation. Administrationen foreslår, at det undersøges, om proceduren for 
indkaldelse til jordemoderkonsultationen i uge 40-41 kan optimeres fx ved at alle hospitaler 
kontakter kvinder, der er gået over termin.

Det fremgår ikke af budgetforslaget, om der ønskes en ekstra jordemoderkonsultation ud over 
den allerede tilbudte i uge 40-41, men administrationen lægger til grund, at der foreslås i alt 
én konsultation i 40. eller 41. graviditetsuge. 

Forslagets konsekvenser – økonomi, personale og tid (skriv tallet med 1 decimal)

Mio. kr. 2022 2023 2024 2025
Løn til evt. nye årsværk
Øvrig drift
Etableringsudgifter
Årsværk (hvis der skal ansættes nye)
Angiv antal

Samlet udgift
Det bør for forslag vedr. det regionale udviklingsområde anføres om forslaget kan tilsagnsbudgetteres 

Evt. uddybende beskrivelse:
Hvis der er tale om 1-årige projekter, og ved forslag der har puljelignende karakter, bedes 
anført om projektets omfang kan skaleres op eller ned.



Anfør, hvilket område forslaget vedrører (finansieringsmæssigt): Hvis forslaget 
finansieres af flere kasser, skal andelene fra kasserne anføres (fx sundhed 1/3, regional 
udvikling 2/3).
                        

Sundhedskassen x
Den regionale udviklingskasse
Det sociale område

                   

Første udkast til tekst til selve budgetaftalen: 

Alle gravide og deres partnere tilbydes en ekstra konsultation, hos en jordemoder, hvis 
fødslen ikke er gået i gang i graviditetens 40. eller 41. uge.  

Budgetinitiativets understøttelse af FN’s verdensmål:

MÅL 3: SUNDHED OG TRIVSEL
Målet handler om at mindske mødredødelighed og dødelighed blandt nyfødte og børn.

Beskriv kort hvordan initiativet bidrager til FN’s verdensmål positivt og/eller negativt (se 
hvordan samt eksempler her). Gerne med fokus på påvirkning af miljø/klima og sociale 
forhold som fx trivsel på arbejdspladsen, udsatte grupper eller andet.
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